1

Excelentíssimo Senhor Presidente da Assembleia Legislativa de Goiás

 A deputada que o presente subscreve na forma regimental e

após manifestação plenária, requer a Vossa Excelência, determinar o envio desta

MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO à Senhora MARIA EUZÉBIA DE LIMA, Ex-

Presidenta da Central Única dos Trabalhadores no Estado de Goiás (CUT-GO),

parabenizando-a pela condução dos trabalhos desenvolvidos durante seu mandato,

aproveitando para saudar o novo Presidente da CUT-GO, Senhor MAURO

RUBEM DE MENEZES JONAS.

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento tem o fito de prestigiar o ilustre trabalho

conduzido pela senhora Maria Euzébia de Lima (Bia de Lima), que presidiu a Central

única dos Trabalhadores no Estado de Goiás (CUT-GO) no ultimo mandato, e

realizou trabalho de grandes préstimos em prol da classe trabalhadora.

Saudamos, igualmente, o novo presidente eleito para mandato na

Central única dos Trabalhadores no Estado de Goiás (CUT-GO), senhor Mauro

Rubens de Menezes Jonas, desejando a essa nova direção sucesso na condução

dos trabalhos em defesa da classe trabalhadora, de maneira que nosso mandato

esteja à disposição da CUT-GO.

Req. Nº 68/2015

2

Sala das Sessões aos        de                de 2015.

Atenciosamente,

Delegada Adriana Accorsi
Deputada Estadual

Assembleia Legislativa do Estado de Goiás